РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                       ПРОЕКТ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

КОШЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     от  _______2023 г.                                                                            № __/___
     д. Кошелево
О внесении изменений в Положение  «О бюджетном процессе в Кошелевском  сельском поселении Свердловского района Орловской области», утвержденное  решением Кошелевского сельского Совета народных депутатов от 27 декабря 2022 года № 8/41
Принято на _______заседании сельского Совета народных депутатов

      В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 269.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Свердловского района,  Уставом Кошелевского сельского поселения Свердловского  района Орловской области, Кошелевский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
      1. Внести в Положение  «О бюджетном процессе в Кошелевском  сельском поселении Свердловского района Орловской области» (далее – Положение), утвержденное  решением Кошелевского сельского Совета народных депутатов от 27 декабря 2022 года № 8/41 следующие изменения и дополнения:
      1.1. Дополнить Положение  статьей 63 следующего содержания:

«Статья 63. Взаимодействие органов внутреннего муниципального финансового контроля с другими органами и организациями

      1. Органы местного самоуправления, должностные лица обязаны представлять по запросам органов внутреннего муниципального финансового контроля информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование.».
2. Настоящее решение вступает в силу с  момента официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Кошелевского сельского поселения Свердловского района  Орловской области.
Глава Кошелевского сельского поселения                                  Ю. В. Гуров